
Jednota českých matematiků a fyziků                                Seminární adresa: 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLE ČNOST                               Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
Odborná skupina Organizace výzkumu                             cernohorsky@physics.muni.cz, tel. 605 707 876 
http://jcmf.cz/osov                                                                 Ústav teoretické fyziky a astrofyziky 

Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
Kotlářská 2 
611 37 Brno 

  

 

Vážený pan 
Prof. Ing. Jaromír Veber, CSc. 
náměstek ministra pro vysoké školství a výzkum 

 

Brno, 31.3.2015 

Vážený pane náměstku, 

ve svém dopise  ze dne 16.10.2014, č.j. MŠMT-37568/2014-1, jste projevil zájem o další 
vývoj Projektu Krumlovia – Vzdělávací městečko v Českém Krumlově. Jak jste informován 
již z pozvánky  na LXI. Akademické fórum, kterou i nyní přikládám, s výkladem o dílčích 
aspektech projektu na něm vystoupí člen Pracovní skupiny Krumlovia pan Ing. Ivan Mareš. 

Pokud jde o další vývoj projektu, lze usoudit při povaze informací, kterých se dostává 
členům Zastupitelstva města Český Krumlov, že město projekt, v řadě ohledů nepochybně 
velice prospěšný, účinně podpoří a že se rozvinou aktivity avizované iniciátory a podpůrci 
projektu. V něčem se však tak může dít bez žádoucí součinností s potřebně kvalifikovanými 
partnery. To může mít za následek nepříznivé následky obecnější povahy, zasahující i oblast 
působnosti MŠMT. 

Za dané situace by mohlo stát za úvahu vyslat na AF-LXI pracovníka, který by Vás  
informoval o skutečnostech a názorech, jejichž znalost může být ministerstvu k užitku.  
Časový prostor je v programu rezervován i pro představitele či pověřeného pracovníka 
MŠMT pro eventuální vystoupení k předkládané novele zákona o vysokých školách, resp.  
k logistice legislativy používané MŠMT obecně. 

O dalším vývoji Projektu Krumlovia Vás budu v duchu Vašeho přání v každém případě 
informovat. 
 

S pozdravem 
Martin Černohorský,   
předseda Odborné skupiny Organizace výzkumu ČFS JČMF 


